
FAQ	  -‐	  Amongi	  

	  
Hvad	  vil	  blive	  filmet?	  Videoerne	  vil	  vise	  klip	  af	  konkrete	  læringssituationer.	  Det	  kan	  være	  med	  
eleverne	  i	  klasselokalet	  eller	  udenfor.	  Det	  kan	  også	  være	  af	  situationer	  fra	  teammøder,	  elevsamtaler,	  
forældremødeprocesser	  m.v.	  	  
	  
Hvor	  lange	  vil	  videoerne	  være?	  Videoerne	  vil	  være	  2-‐5	  minutter	  lange.	  Der	  kan	  optræde	  serier	  af	  
videoer	  for	  at	  komme	  i	  dybden	  med	  et	  tema	  eller	  vise	  læringsprogression.	  	  
	  
Hvordan	  sikres	  kvaliteten?	  Brugerne	  -‐	  dvs.	  lærere	  og	  pædagoger	  –	  medvirker	  til	  at	  kvalificere	  
videoerne.	  Derudover	  vil	  eksperter	  blive	  inddraget	  ift.	  specifikke	  metoder	  og	  læringsfelter.	  	  
	  
Hvordan	  vil	  man	  hurtigt	  og	  nemt	  kunne	  finde	  de	  relevante	  videoer?	  Søgefunktionen	  vil	  være	  
intelligent.	  Det	  vil	  være	  muligt	  at	  se	  relaterede	  emner	  let	  og	  overskueligt.	  
	  
Vil	  brugerne	  selv	  kunne	  producere	  og	  lægge	  op?	  I	  første	  omgang	  er	  det	  ikke	  muligt	  for	  at	  sikre	  
kvaliteten.	  Det	  er	  hensigten,	  at	  brugere	  over	  tid	  vil	  kunne	  uploade	  videoer	  indenfor	  fastlagte	  rammer.	  
	  
Hvordan	  sikres	  det,	  at	  det	  har	  effekt	  ift.	  elevernes	  læring?	  Via	  brugerundersøgelser	  der	  har	  fokus	  på	  
anvendelse	  af	  nye	  teknikker	  og	  lærerens	  vurdering	  af	  effekten	  for	  eleverne.	  	  
	  
Hvem	  laver	  videoerne?	  Videoerne	  vil	  blive	  produceret	  af	  professionelle,	  som	  har	  erfaring	  med	  
dokumentar	  –	  samt	  indblik	  i	  læring	  og	  pædagogik.	  	  
	  
Hvem	  kan	  se	  videoerne	  -‐	  er	  det	  åbent	  fora	  for	  alle?	  Som	  udgangspunkt	  er	  Amongi	  åbent	  for	  alle	  –	  
også	  for	  folk,	  der	  ikke	  selv	  er	  lærere	  og	  pædagoger.	  	  
	  
Hvordan	  kan	  videoerne	  bruges	  ift.	  skolereformen?	  Videoerne	  kan	  give	  konkrete	  og	  virkelige	  
eksempler	  på,	  hvordan	  reformen	  kan	  udmøntes	  i	  praksis.	  Det	  kan	  eksempelvis	  være	  i	  relation	  til	  
inklusion,	  bevægelse	  og	  den	  åbne	  skole.	  
	  
Hvad	  med	  børnene	  -‐	  ift.	  anonymisering	  og	  forældregodkendelser?	  Det	  vil	  være	  optimalt	  med	  
forældregodkendelser.	  Kan	  dette	  ikke	  ske,	  vil	  der	  ske	  en	  anonymisering	  af	  børnene.	  
	  
Hvordan	  sikres,	  at	  det	  ikke	  puster	  til	  utilstrækkelighedsfølelsen	  hos	  den	  enkelte?	  
Videoerne	  vil	  vise	  vellykkede	  eksempler	  såvel	  som	  vanskelighederne	  –	  uden	  at	  udstille	  nogen.	  Det	  skal	  
være	  et	  ærligt	  billede	  af	  lærerollen,	  som	  er	  genkendeligt	  for	  de	  fleste.	  
	  
	  



Hvordan	  kan	  Amongi	  bruges	  i	  forberedelsen?	  Det	  er	  muligt	  at	  lade	  sig	  inspirere	  af	  processerne,	  
metoderne	  og	  temaerne	  i	  sin	  forberedelse	  -‐	  alene	  eller	  sammen	  med	  kollegaer.	  Der	  er	  adgang	  til	  
videoerne	  fra	  alle	  ’devises’:	  Smartphones,	  tablets,	  computere	  etc.	  	  
	  
Hvordan	  kan	  Amongi	  bruges	  i	  teamet?	  Videoerne	  kan	  bruges	  til	  fælles	  refleksion	  over	  praksis	  i	  
teamet.	  Andre	  måder	  at	  anvende	  videoer	  i	  teamprocesserne	  vil	  være	  genstand	  for	  videoer	  i	  sig	  selv.	  
	  
Hvordan	  vil	  forretningsmodellen	  være	  på	  sigt?	  Der	  er	  flere	  muligheder	  for	  brugerbetaling	  -‐	  men	  der	  
arbejdes	  på,	  at	  videodelen	  vil	  være	  og	  forblive	  gratis.	  
	  
Hvad	  kræver	  det	  af	  os	  som	  skole?	  Pilotskolerne	  stiller	  hver	  med	  2	  lærere/pædagoger,	  som	  deltager	  i	  
prototypeudvikling	  og	  test.	  Tidsforbrug	  pr.	  lærer/pædagog	  er	  estimeret	  til	  30	  timer	  over	  en	  periode	  
på	  1-‐1,5	  årig	  periode.	  En	  bredere	  gruppe	  af	  skolens	  lærere/pædagoger	  kan	  involveres	  efter	  aftale.	  
	  
Koster	  det	  noget	  at	  være	  med?	  Nej,	  pilotskolerne	  skal	  ikke	  have	  en	  krone	  op	  af	  lommen.	  	  
	  
Hvad	  får	  vi	  som	  skole/lærere	  ud	  af	  det?	  Videndeling	  i	  et	  tværgående	  netværk	  med	  andre	  skoler.	  
Indflydelse	  på	  Amongis	  funktionaliteter	  samt	  hvilke	  emner,	  der	  produceres	  videoer	  af.	  Derudover	  vil	  
det	  være	  muligt	  at	  lave	  videoer	  fra	  skolen.	  
	  
Eksisterer	  Amongi	  allerede?	  Nej,	  det	  gør	  det	  ikke.	  Der	  søges	  pt.	  midler	  til	  at	  udvikle	  website	  og	  en	  
tilhørende	  app	  –	  samt	  til	  produktion	  af	  de	  første	  100-‐200	  videoer	  i	  høj	  kvalitet.	  


